
陽春の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

令和４年度も、新型コロナ感染症の対応等で大変苦慮した一年間となりました。そのような

中でセンター事業及び運営には様々なご協力を賜りましたことに厚くお礼申し上げます。年が

明け、岩手県の感染状況も落ち着きが見られ、国においては３月１３日からマスクの着用が個

人の判断に委ねられるなど緩和の方向に変化してきているようです。 

  令和５年度は、街地区センターもコロナと上手く付き合いながら事業を実施してまいります。

また、新型コロナ感染症で止まっていた各自治会の事業も動き出す 1 年になると思いますので、

話題・情報の提供を行い地域に合った「地域づくり」のお手伝いを積極的に行ってまいります。 

  最後になりますが、令和５年度も街地区民の益々のご活躍を祈念して年度初めのあいさつと

いたします。 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

四
月
十
六
日(

日)

、
金
ケ
崎
火 

防
祭
の
神
輿
渡
御
と
共
に
囃
子
屋

台
が
五
年
ぶ
り
に
運
行
致
し
ま
す
。 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

三
味
線
四
名
、
太
鼓
に
は
十
人
の

子
ど
も
が
搭
乗
し
ま
す
。
当
日
の
運

行
に
向
け
て
、
各
地
区
か
ら
お
手
伝

い
も
頂
き
な
が
ら
着
々
と
準
備
を

進
め
て
い
る
と
こ
ろ
で
す
。
搭
乗
者 

及
び
運
行
経
路
に
つ
い
て
は
、
別
紙
チ
ラ
シ
を
ご
覧
下
さ
い
。 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

主
管
：
囃
子
屋
台
運
行
実
行
委
員
会 

 

 ４月７日(金)に街地区自治会連合会

総会が行われます。令和５・６年度の

自治会長及び連合会役員については、

来月号でお知らせします。 

 

 

  

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 街地区生涯教育センターだより                    

                                       内容： 新年度挨拶、囃子屋台運行について 

                                       健康ウォーキングについて 

                                        各種お知らせ 

                              ◇発行／街地区生涯教育センター 

  令和５年（2023)                       住所：金ケ崎町西根北江甫５３ 

   ４月 ６日号 － NO４６８                電話：４２－３６０８ 

街地区生涯教育センター  

所 長   坂 田 裕 之 

金ケ崎火防祭祭典委員会  

 ４月１６日(日)、神輿渡御行列が巡行しま

す。１０時に金ヶ崎神社を出発し、達小路 

➔南町集会所➔金ケ崎駅➔一の台自治会館着

一の台自治会館で休憩をした後、檀原・矢来

を経由して金ヶ崎神社に１４：３０頃戻って

くる予定です。是非沿道でご覧ください。 

城城下下町町  



 令和５年度、街地区生涯教育センターのス

タッフは下記のとおりです。皆さんと関わり

合いながら、より良いセンターになるよう努

めて参ります。お近くにお寄りの際は、気軽

に立ち寄って下さい。職員一同心よりお待ち

しております。 
 

所 長 坂田 裕之 

地域づくり支援員 高橋 昌子、髙橋 京子 

施 設 管 理 員 佐藤 鉄郎、砂子田 健 

        髙橋 泉、松本 政好 

 昨年度好評だった健康ウォーキングを、 

今年度も１０月まで月１回行います。約３キ

ロになるコースにしたいと思っています。コ

ースについては当日のお楽しみに♪皆さん

の参加お待ちしています。 

 

 日 時 ５月２５日(木) 

      ９時～１０時頃 

 集 合 街地区センター玄関前 

 持ち物 汗拭きタオル、飲み物等 

 その他 申し込みは不要。当日９時までに

お越し下さい。 

雨天時は中止。天気が不安な場合

は当日の朝お問い合わせ下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

「城下町」の発行は

５月より第１木曜

日から第３木曜

日にお引越し
します。 

4 月から各地区センターで 

Wi-fi が利用できます 

SSID：Kanegasaki-Free-Wifi 

下記いずれかの方法で接続できます。 
・メールアドレスの登録 
・各種 SNS アカウントでの認証 

※60 分ごとに再接続の操作を必要とします。 

 当日は、送付されたハガキと注射料金を持参

して下さい。 

    【街地区の日程】 

4 月 15 日(土)11:35～12:05 

場所：街地区センター 

4 月 16 日(日)10:00～11:00 

 場所：役場正面玄関前 

問 生活環境課 Tel：42-2111 

 4 月に入り、街地区センターの桜も例年より

早く咲き始めました。見頃は今後 

1 週間あたりになりそうです。 

天気の良い日は、是非お花見 

にいらして下さい。 

４月より洗面及びトイ

レに設置していたペーパ

ータオルは廃止となりま

した。ハンカチ等を持参の

上、各自で感染対策を行っ

てください。 

 いつもセンターをご使用頂き、誠にありがとうございます。センターの利用についてご承知

の上、使用頂いていると思いますが、今一度下記についてご確認頂き、皆さんが気持ちよく利

用できるようご協力頂きますようお願い致します。 

 ①利用後は、必ず掃除をして下さい。※机を使用した場合、必ず拭いてください。 

 ②ゴミは各自お持ち帰り下さい。 

 ③電気・冷暖房の消し忘れがないか確認しましょう。 

 ④忘れ物がないか、確認しましょう。 

 ⑤申請している時間は守りましょう。 

 ⑥申請は一ヶ月前から受け付けています。早めの申請をお願いします。 


